
Hur man bildar en förening? 
En förening är en samling människor som i organiserad form bedriver verksamhet kring ett gemensamt intresse. 
Självklart kan man bedriva verksamhet utan att en förening måste bildas. Många gånger uppkommer dock en önskan 
att bilda en ny förening. Man bör då tänka på att bildandet innebär ett ansvarsåtagande. Det uppkommer både ett 
administrativt och ett organisatoriskt ansvarsfullt åtagande som många gånger kan kännas både tråkigt och arbets-
amt. Tänk därför först noga igenom varför ni önskar bilda en idrottsförening. 

 
Hur många måste man vara? 
Något minsta antal personer som måste vara med vid bildandet av en förening finns inte fastlagt. För bildandet av en 
ekonomisk förening räcker det med tre personer, varför det kan antas att tre personer också är tillräckligt för att bilda 
en ideell förening. 

 
Hur går man tillväga? 
Lämpligaste tillvägagångssättet är att kalla ihop intresserade till ett möte inför vilket man annonserar att föreningen 
ska bildas. Kallelsen utfärdas av de/dem som har tagit initiativet till bildandet. Alla intresserade ska ha möjlighet att 
komma till mötet. I princip får man inte stänga ute någon från mötet. 

Vid bildandemötet bör närvarolista upprättas. Denna kan också användas som röstlängd i de fall omröstning begärs. 
Initiativtagarna sköter normalt denna procedur fram tills mötet har valt mötesfunktionärer (dvs mötesordförande, 
sekreterare och justeringsmän/rösträknare). 

Vill man vara förberedd inför bildandemötet kan initiativtagarna i förväg dela ut förslag till föredragningslista och 
eventuellt även ett förslag till stadgar.  

 
Stadgemall 
http://www.rf.se/ImageVault/Images/id_454/scope_128/ImageVaultHandler.aspx (Omvandlas till egen verksamhet) 
Föreningens stadgar är ett viktigt dokument, själva grunden för verksamheten. Speciellt viktiga blir de om det uppstår 
en konflikt. Se därför alltid till att hålla stadgarna aktuella. Och att alla känner till dem. 
 
Mötesordföranden har härefter till uppgift att lotsa deltagarna genom föredragningslistans punkter som bör vara minst 
följande: 

1. Fastställande av närvarolista/röstlängd (bilaga till protokollet)  

2. Val av mötesordförande  

3. Val av protokollsekreterare  

4. Val av två justeringsmän tillika rösträknare  

5. Fastställande av föredragningslista för mötet  

6. Fråga om bildande av föreningen (ska den bildas ja eller nej)  

7. Fastställande av stadgar för föreningen  

8. Fastställande av namn på föreningen  

9. Val av interimsstyrelse (ordf. och x antal ledamöter) för tiden fram till och med första ordinarie årsmötet  

När mötet har avverkat samtliga punkter på föredragningslistan är föreningen bildad. För att man ska vara säker på 
att det har gått rätt till är det viktigt att skriva ett protokoll. Av protokollet ska framgå vilka som varit närvarande 
samt vilka beslut som har fattats. Närvarolista och stadgar bör biläggas originalprotokollet. Självklart ska det av 
protokollet också framgå vilka som har valts att ingå i föreningens styrelse. Efter styrelsens konstituerande möte när 
man kommer överens om fördelning av posterna ska även framgå vilken eller vilka som har teckningsrätt i 
föreningens namn.  

 
Föreningsstyrelsens ansvar 
http://www.rf.se/templates/Pages/InformationPage____303.aspx 
 
Härifrån är valet fritt om man vill gå vidare 
Att ansluta sig till någon centralorganisation eller förbund som har anknytning till föreningens intressen. Ansöka om 
om post eller bankgiro till föreningen och registrering hos skattemyndigheten. För frågor om lokalupplåtelse, 
kommunala bidrag med mera kan man kontakta idrotts och fritidsavdelningens bidragsenhet eller läsa på kommunens 
hemsida:http://www.sundsvall.se/badidrottochfritid/idrottochforeningar/bidragochstipendier.4.4fb2cbfb10bb71891be8
000273.html  under respektive föreningskategori. 
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